Решение Совета народных депутатов города Коврова от 26.01.2011г. №24

О внесении изменений в Положение об оплате труда муниципальных служащих
в муниципальном образовании г. Ковров

В связи с принятием Законов Владимирской области от 08.12.2008 г. № 203-03 «О признании утратившей силу статьи 5 Закона Владимирской области «Об оплате труда муниципальных служащих во Владимирской области», от 06.07.2009г. №62-03 «О порядке присвоения и сохранения классных чинов муниципальных служащих во Владимирской области муниципальным служащим», от 24.12.2010г. №127-03 «О внесении изменений в статьи 2 и 4 Закона Владимирской области «Об оплате труда муниципальных служащих во Владимирской области», на основании Устава муниципального образования город Ковров, рассмотрев представление главы города от 17.01.2011г. №01-25/53, Совет народных депутатов города Коврова решил:

1. Внести в Положение об оплате труда муниципальных служащих в муниципальном образовании город Ковров утвержденное Решением Ковровского городского Совета народных депутатов от 26.09.2007 г. № 136 (с последующими изменениями) следующие изменения:

1)
часть 2 раздела 2 «Структура денежного содержания муниципальных служащих» дополнить пунктом 4¹ следующего содержания:

«4¹) ежемесячная надбавка за классный чин;»

2) раздел 4 «Размеры дополнительных выплат»

а) дополнить частью 4¹ следующего содержания:

«4¹. Ежемесячная надбавка за классный чин устанавливается муниципальному служащему в соответствии с присвоенным ему классным чином.

Размер ежемесячной надбавки не может превышать:

за классный чин, соответствующий 1 классу - 27 процентов должностного оклада;

за классный чин, соответствующий 2 классу - 25 процентов должностного оклада;

за классный чин, соответствующий 3 классу - 20 процентов должностного оклада;

При назначении муниципального служащего на должность, которая отнесена к другой группе должностей, до присвоения классного чина по новой должности, надбавка за классный чин сохраняется в размере, установленном по должности, на который ему был присвоен классный чин.

При назначении муниципального служащего на иную должность в пределах одной группы должностей надбавки за классный чин устанавливается по новой должности".

б) в части 7 цифру "4" заменить цифрой "4¹".

2. Признать утратившим силу раздел 5 «Предельные нормативы оплаты труда».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня опубликования и распространяется на право отношения, возникшие с 01.01.2011г.

Председатель Совета народных депутатов города Коврова  В.Т.Арсентьев

Глава муниципального образования город Ковров В.Р.Кауров